РЕШЕНИЕ

от 22.10.2021 г. № 47-328
	г. Аркадак
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Аркадакского муниципального района Саратовской области на 2022 год

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом РФ от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Устава Аркадакского муниципального района Саратовской области, решения Собрания Аркадакского муниципального района Саратовской области от 06.05.2009 г. № 44-433 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Аркадакского муниципального района Саратовской области» с изменениями и дополнениями, Собрание Аркадакского муниципального района РЕШАЕТ:
	1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Аркадакского муниципального района Саратовской области на 2022 год согласно приложению.
	2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального размещения на официальном сайте администрации МО Аркадакского муниципального района Саратовской области arkadak.sarmo.ru.

Глава Аркадакского
муниципального района	Н.Н. Луньков

Приложение к решению Собрания Аркадакского муниципального района
от 22.10.2021 г. 47-328

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Аркадакского муниципального района Саратовской области на 2022 год

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	1.1.Настоящий Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Аркадакского муниципального района, на 2022 год (далее - Прогнозный план), разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» с учетом изменений и дополнений в настоящий федеральный закон, Уставом Аркадакского муниципального района Саратовской области, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Аркадакского муниципального района Саратовской области» с учетом изменений и дополнений.
	Основными целями реализации Прогнозного плана является повышение эффективности управления имуществом, находящимся в собственности Аркадакского муниципального района (далее - муниципальным имуществом), и создание единых правил отчуждения в рамках приватизации объектов (имущества) муниципальной собственности Аркадакского муниципального района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
	Реализация Прогнозного плана будет направлена, прежде всего, на решение следующих задач:
	-своевременное и полное поступление всех запланированных доходов от приватизации муниципального имущества в бюджет Аркадакского муниципального района;
	-оптимизация структуры собственности Аркадакского муниципального района;
	-отчуждение в рамках приватизации имущества, не предназначенного по своему функциональному назначению для решения вопросов местного значения, которые определены Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
	-развитие рынка недвижимости в Аркадакском муниципальном районе;
	-сокращение расходов местного бюджета на управление муниципальным имуществом.
	Согласно Прогнозному плану в 2022 году предполагается приватизировать следующее муниципальное имущество, находящееся в собственности Аркадакского муниципального района:
	-Автомобиль легковой, ВАЗ-21144 LADA SAMARA, идентификационный номер (VIN) ХТА21144084510128, 2007 года изготовления, балансовой стоимостью 248000,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей.
	Подготовка к продаже муниципального имущества будет осуществляться Комиссией по приватизации путем принятия решения о сроке и начальной цене приватизации на основе проведения независимой оценки, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Перечень имущества, находящегося в собственности Аркадакского муниципального района, подлежащего приватизации в 2022 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Автомобиль легковой
	Саратовская область, г. Аркадак, ул. Ленина, д.25
	ВАЗ-21144
LADA SAMARA,2007 года изготовления, ПТС 63 МО 272702 выдан ОАО «АВТОВАЗ», 09.11.2007г.,
идентификационный номер (VIN) ХТА21144084510128; модель № двигателя 11183,4745464, шасси(рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №ХТА21144084510128, цвет кузова (кабины, прицепа) светло-серебристый металл.

	Принятие Прогнозного плана приватизации не исключает возможности дополнительно, в случае необходимости, вносить предложения о приватизации конкретных предприятий и иного имущества (объектов) по заявкам юридических и физических лиц, по инициативе представителей администрации муниципального образования Аркадакского муниципального района Саратовской области.

Верно:
Секретарь
районного Собрания	А.В. Оваденков

1